Etiamsi per hypothesim sex priores memorati Pontifices non  
habuissent nimum orbicularem, et sancti titulum, tamen iusta  
Benedictum XIV, ex quo relatae fuerint imagines eorundem inter  
alias sanctorum imagines a Callixto II Pontifice, id cultus argu-  
mentum portendit. Nam facta Pontificis Maximi imagines illae inter  
alias sanctorum expositae sunt, ut cultum obtinerent. Allata autem  
a Promotore fidei exempla, quae ex Ciampini opere desumpsit, de  
imaginibus nempe Pontificum cum orbiculari nimbo in absidibus  
ecclesiarum s. Venantii, s. Agnetis, et s. Laurentii, *falsa* sunt,  
ex dissertatione Equitis Ioannis Baptistae De Rossi, ad hoc exa-  
rata. Namque in âbsida Ecclesiarum numquam cum sanctitatis  
attributis Pontifices, Reges, alique viri, non sancti, picti fuere.

Quod autem ignorantia Poenitentiariorum, ut alibi dictum fuit,

nomen alicuius ex sex Pontificibus immutatum fuerit; parum interest dum superior pars imaginum intacta remanserit. Constat enim nomen sex Pontificum exscriptum fuisse sub pedibus eorundem imaginum, quae iniuria temporum exesae a genibus ad pedes, integrae tamen permanserunt in parte superiori. Attamen notandum est quod si s. archeologiae imperiti, ignorantes quinam essent ii Pontifices, aliorum Pontificum nomina suffecerint, utique vero sanctorum. Et quam de causa? quia superior eorum pars, quae intacta permansit, sanctitatis signa, *orbiculatum* nempe *diadema* praeserebat. Ita loco nominis Urbani II illud s. Caelestini Papae posuerunt; quia ignorantes quis esset ille depictus Pontifex, alterum *sanctum* Pontificem suffecerunt, cum imago illa *sanctitatis* attributis decorata appareret. Ipse Grimaldus, a promotore Eidei allatus, describens, paulo post Panvinium, eas Pontificum imagines, licet mutatis tribus nominibus, de *orbiculari diademate* circa caput singularum verba *apertissime fecit*. His accedit testimonium Ioannis Severani anni 1638 et Cardinalis Rasponi, qui lateranensem tabulam describentes, genuinas Pontificum imagines, quas Panvinus retulit, nominarunt. Nec posthabendum est testimonium Caietani anni 1638, Papebrochii anni 1685, Lucenti anni 1704, Muratori 1723, Gattulae 1733. Isti enim edentes picturam Lateranensem *aere caelata* cum iisdem Pontificum imaginibus a Panvinio descriptis, et *sanctitatis attributis decoratis*, expresse declaraverunt, se mutationem factam haud ignorasse, sed *protestari* i voluisse contra manus inscias, quae venerandam antiquitatem sus deque verterant.

De alia lateranensis picturae mutatione vix est loquendum; cum pariter alia sanctorum Pontificum nomina suffecta fuerint, superiori imaginum parte *minime* mutata. Sed brevis haec fuit mutatio; quia ante annum 1718, sciente et approbante Clemente XI nomina restituta fuerunt. Neque tertia obest immutatio, quum iam probatum fuerit usque ab anno 1561, Panvinium, in lateranensi tabula, legisse nomen Urbani II.